
UNI v Ettsi A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 2 MAR. 2018 

Il Dirett 	generale 
Avv. Can ro Bellantoni 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la nota istruttoria prot. n.300jf  delajolkoit  con cui il Reggente dell'Agap ed il Direttore 
del CEA, hanno rilevato la necessità, nell'ambito delle attività di gestione e manutenzione del 
sistema unico di rilevazione presenze, di procedere all'acquisto per la durata di tre anni del servizio 
di manutenzione assicurativa di prodotti Solari come di seguito specificato: 
- aggiornamento da Time@web a Startweb per un importo una tantum di 12.000,00 oltre iva che 
potrà gravare sul BUDGET 2017 Agap - Rilevazione presenze riclassificazione finanziaria: 
15088817 Assistenza informatica e manutenzione software; 
- attività di manutenzione ordinaria del software di gestione presenze, servizi e/o prestazioni 
inerenti la manutenzione evolutiva dell'ambiente software per un importo di E 13.000,00 oltre iva 
per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità sul BUDGET 2018 Agap — Rilevazione 
presenze riclassificazione finanziaria: 15088817 Assistenza informatica e manutenzione software; 
- manutenzione straordinaria del sottosistema hardware per la rilevazione delle presenze (terminali) 
per l'importo di E 10.100,00 oltre IVA per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità 
sul punto n.54 ("Interventi vari di manutenzione straordinaria degli impianti di TLC (fonia-dati), 
informatici e speciali") del P.T. OO.PP. 2018-2020; 
Preso atto che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione Consip attiva; 
Visto altresì la dichiarazione di esclusività della Solari di Udine spa; 
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva per tre anni di E 81.300,00 oltre IVA, di cui E 35.100,00 oltre iva 
per la prima annualità ed 23.100,00 oltre iva per ogni annualità successiva alla prima, proposta dal 
Reggente dell'Agap e dal direttore del CEA con nota istruttoria prot. n. joott  del 44,201/.Gli  
impegni di spesa delle annualità successive alla prima saranno assunti negli esercizi di competenza. 
Si dà mandato all'APPAM per gli adempimenti necessari all'affidamento della fornitura di cui 
trattasi all'operatore economico Solari di Udine spa. 
E'nominato RUP ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 50/2016 il dott. Enrico Commis. 

Catania, 2 2 MAR. 2018 

DECRET0DIAUTORIZZAZIONE
IL DIRETTORE

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il vigente Statuto dell'Um'versità degli Studi di Catania;
Visto il Regolamento per Parmninistrazione, la contabilità e la finanza dell*Università degli Studi di
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016;

Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015;

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni;
Vista la nota istruttoria prot. nm deldallzolfl con cui il Reggente dell”Agap ed il Direttore
del CEA, hanno rilevato la necessità, nell'ambito delle attività di gestione e manutenzione del
sistema unico di rilevazione presenze, di procedere all'acquisto per la durata di tre anni del servizio
di manutenzione assicurativa di prodotti Solari come di seguito specificato:
- aggiornamento da Time@web a Startweb per un importo una tantum di 12.000,00 oltre iva che
potrà gravare sul BUDGET 2017 Agap - Rilevazione presenze riclassificazione finanziaria:
15088817 Assistenza informatica e manutenzione software;
- attività di manutenzione ordinaria del software di gestione presenze, servizi e/o prestazioni
inerenti la manutenzione evolutiva dell*ambiente software per un importo di € 13.000,00 oltre iva
per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità sul BUDGET 2018 Agap - Rilevazione
presenze riclassificazione finanziaria: 15088817 Assistenza informatica e manutenzione sofirware;
- manutenzione straordinaria del sottosistema hardware per la rilevazione delle presenze (terminali)
per l'importo di € l0.100,00 oltre IVA per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità
sul punto n.54 (“Interventi vari di manutenzione straordinaria degli impianti di TLC (fonia-dati),
informatici e speciali”) del P.T. 00.PP. 2018-2020;
Preso atto che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione Consip attiva;
Visto altresì la dichiarazione di esclusività della Solari di Udine spa;
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di
spesa;

DECRETA

È approvata la spesa complessiva per tre anni di € 81.300,00 oltre IVA, di cui € 35.100,00 oltre iva
per la prima annualità ed € 23.100,00 oltre iva per ogni annualità successiva alla prima, proposta dal
Reggente deumgap e dal direttore del cEA con nota istruttoria pmi. n.ML delMori
impegni di spesa delle annualità successive alla prima saranno assunti negli esercizi di competenza.
Si dà mandato all'APPAM per gli adempimenti necessari all'aí'fidamento della fornitura di cui
trattasi all'operatore economico Solari di Udine spa
E'nominato RUP ai sensi dell*art.31 del d.lgs. 50/2016 il dott. Enrico Commis.

Catani ...__ _ .- _.
a* 2 2 MAR' 2018 UvallA' DEGLI STUDI DI

CATANIA
Protocollo Generale

22 MAR. 2018

LW

DECRET0DIAUTORIZZAZIONE
IL DIRETTORE

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il vigente Statuto dell'Um'versità degli Studi di Catania;
Visto il Regolamento per Parmninistrazione, la contabilità e la finanza dell*Università degli Studi di
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016;

Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015;

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni;
Vista la nota istruttoria prot. nm deldallzolfl con cui il Reggente dell”Agap ed il Direttore
del CEA, hanno rilevato la necessità, nell'ambito delle attività di gestione e manutenzione del
sistema unico di rilevazione presenze, di procedere all'acquisto per la durata di tre anni del servizio
di manutenzione assicurativa di prodotti Solari come di seguito specificato:
- aggiornamento da Time@web a Startweb per un importo una tantum di 12.000,00 oltre iva che
potrà gravare sul BUDGET 2017 Agap - Rilevazione presenze riclassificazione finanziaria:
15088817 Assistenza informatica e manutenzione software;
- attività di manutenzione ordinaria del software di gestione presenze, servizi e/o prestazioni
inerenti la manutenzione evolutiva dell*ambiente software per un importo di € 13.000,00 oltre iva
per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità sul BUDGET 2018 Agap - Rilevazione
presenze riclassificazione finanziaria: 15088817 Assistenza informatica e manutenzione sofirware;
- manutenzione straordinaria del sottosistema hardware per la rilevazione delle presenze (terminali)
per l'importo di € l0.100,00 oltre IVA per ciascun anno e che potrà gravare per la prima annualità
sul punto n.54 (“Interventi vari di manutenzione straordinaria degli impianti di TLC (fonia-dati),
informatici e speciali”) del P.T. 00.PP. 2018-2020;
Preso atto che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione Consip attiva;
Visto altresì la dichiarazione di esclusività della Solari di Udine spa;
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di
spesa;

DECRETA

È approvata la spesa complessiva per tre anni di € 81.300,00 oltre IVA, di cui € 35.100,00 oltre iva
per la prima annualità ed € 23.100,00 oltre iva per ogni annualità successiva alla prima, proposta dal
Reggente deumgap e dal direttore del cEA con nota istruttoria pmi. n.ML delMori
impegni di spesa delle annualità successive alla prima saranno assunti negli esercizi di competenza.
Si dà mandato all'APPAM per gli adempimenti necessari all'aí'fidamento della fornitura di cui
trattasi all'operatore economico Solari di Udine spa
E'nominato RUP ai sensi dell*art.31 del d.lgs. 50/2016 il dott. Enrico Commis.

Catani ...__ _ .- _.
a* 2 2 MAR' 2018 UvallA' DEGLI STUDI DI

CATANIA
Protocollo Generale

22 MAR. 2018

LW


	Page 1

